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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

P6r: Drejtimin e shoq6ris6
,,AL-M EXWOOD,, SH. P. K,

Cekin

Gramsh

0pinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t6 Shoq6ris6 tregtare "AL-MEXWOOD" SH.P,K. (shoqdria), tE cilat

p€rfshijne pasqyr6n e pozicionit financiar me dat6n 31 Dhjetor 2017, pasqyrdn e td ardhurave

gjithperfshirEse, pasqyr6n e ndryshimeve nE kapital dhe pasqyr6n e flukseve td parasd pdr vitin e mbyllur

me daten 31 Dhjetor 2O!7, si edhe shdnimet shpjeguese p6r pasqyrat financiare, p6rfshird nje p6rmbledhje

t6 politikave kontabEl m€ td rdnd6sishme.

Sipas opinionit tond, pasqyrat financiare bashk6lidhur paraqesin drejt, n6 tE gjitha aspektet materiale,

pozicionin financiar td shoqdris6 tregtare "AL-MEXWOOD" SH.P.K., me dat6n 3L Dhjetor 2017, dhe

performanc6n financiare e flukset e paras6 pEr vitin qE mbyllet ne kete dat6, nE pdrputhje me Standardet

Komb6tare tC Kontabilitetit (SKK) qE zbatohen ne Shqip6ri.

Sara p€r 0pinionin

Ne e kryem auditimin n6 pdrputhje me Standardet NdErkomb6tare te Auditimit (SNAte). Pdrgjegj€sit6 tona

sipas k€tyre standardeve janE p6rshkruar nE mdnyrd m6 td detajuar nE seksionin e raportit ku jepen

PErgjegjesit6 e Audituesit pEr Pasqyrat Financiare. Ne jemi tii pavarur nga Shoq6ria nE p€rputhje me

kdrkesat etike qd jand t€ zbatueshme p6r auditimin e pasqyrave financiare n6 Shqiperi, dhe kemi

permbushur p6rgjegjesitd e tjera etike nE perputhje me k6to k6rkesa, Ne besojm6 se evidenca e auditimit
qd kemi siguruar 6sht6 e mjaftueshme dhe e pdrshtatshme pdr t6 dhene njd baz6 p6r opinionin ton6.

P&rgjegjiisit& e Drejtimit dhe Organeve tE Qeverisjes per Pasqyrat Financiare

Drejtimi 6sht6 p€rgjegj6s per p6rgatitjen e pasqyrave financiare qe japin njd pamje tE v6rtet6 dhe te drejt6

nd pdrputhje me me Standardet Komb€tare t€ Kontabilitetit (SKK) q6 zbatohen ne Shqipdri dhe pdr ato

kontrolle t6 brendshme qE drejtimi i gjykon tE nevojshme p6r t6 bEre te mundur p6rgatitjen e pasqyrave

financiare qd nuk p6rmbajn6 anomali materiale, qoft6 pdr shkak tE mashtrimit apo gabimit.

Drejtimi ka gjithashtu, p6rgjegjdsine p6r tE vlerdsuar aft6sind e shoqEris€ pdr td vazhduar veprimtarite nC

vijim6si, duke dhene per kete qellim, kur eshte rasti, informacione per g6shtjet q6 kand te b6jne me

vijim€sind nisur nga parimi kontab6l i vijim6sis6, p6rveg rasteve kur drejtimi synon ta likujdoj6 shoq6rin6, tE

nd6rpresd aktivitetet e saj, ose rasteve kur drejtimi nuk ka alternativ€ tjetdr reale p6rveg likujdimit td
shoqEris6.



Organet e ngarkuara me qeverisjen kan6 pergjegj6sin6 pdr mbikeqyrjen e procesit tE raportimit financiar t6
Shoq6ris6.

P€rgjegjdsitd e Audituesit pEr Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona tE auditimit jan6: tE arrijm6 nj6 siguri td arsyeshme p6r faktin ndse pasqyrat financiare nti

tdrdsi kan6 ose jo anomali materiale, pdr shkak tE mashtrimit apo gabimit, dhe te leshojme nj6 raport, i cili

perfshin opinionin e auditusit, Siguria e arsyeshme megjithdse 6shte nje sigurie nivelit t6 lart6, nuk 6sht6

njd garanci qE njd auditim i kryer sipas SNA-ve do te identifikoje gjithmon6 nje anomali materiale kur ajo

ekziston,

Anomalitd mund td vijnd si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale nrise,

individualisht ose td marra s6 bashku pritet, q6 nd mdnyrd t6 arsyeshme, tE influencojn€ vendimet

ekonomike t6 p6rdoruesve, tE marra bazuar n€ k6to pasqyra financiare.

Nje auditim i pasqyrave financiare n€ pdrputhje me SNA-I6, kerkon qe ne si auditues te ushtrojm6 gjykimin

profesionaldhe te ruajmd skepticizmin profesionalgjatd gjithe auditimit. Ne gjithashtu:

. ldentifikojm6 dhe vler6sojmE rreziqet e anomalisti materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose

gabimit, hartojm6 dhe kryejmE procedurat e auditimit nE pergjigje t6 kEtyre rreziqeve, dhe marrim

evidenc6 auditimi qd 6sht6 e mjaftueshme dhe e p€rshtatshme p6r tE siguruar njd baz6 pdr opinionin

ton6. Rreziku i moszbulimit t6 nj6 anomalie materiale si rezultat i mashtrimit 6shtd md i lartE se

rreziku i anomalise materiale si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t6 pdrfshijd marr6veshje tE

fshehta, falsifikime, p6rjashtime te qEllimshme, informacione tti deformuara ose anashkalime td

kontrolleve t6 brendshme.

o Sigurojme nje njohje t6 kontrollit t6 brendsh6m qd ka t6 beje me auditimin me qEllim qd td
p6rcaktojm6 procedurat e auditimit qe jan6 tE pdrshtatshme sipas rrethanave, por jo p6r qdllime te
shprehjes sE nj6 opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t6 brendsh6m tE shoqdrisd,

r VlerEsojmE pdrshtatshm6rind e politikave kontab€l tE pErdorura dhe arsyeshmErind e gmuarjeve

kontabEl dhe tE shpjegimeve p6rkat6se tE b6ra nga drejtimi.

r Nxjerrim nj6 konkluzion n6 lidhje me p6rshtatshmdrin€ e p6rdorimit tE baz6s kontabdl t6 vijim6sis6

dhe, bazuar n6 evidencdn e auditimit t6 ma116, n6se ka nj6 pasiguri materiale n6 lidhje me ngjarjet

ose kushtet, e cila mund td hedhe dyshime td m6dha pdr aftdsin6 e shoqdris6 p6r td vijuar

veprimtarin6. Kur arrijmd n6 p€rfundimin qE ka nj€ pasiguri ne duhet tE tErheqim v6mendjen nE

raportin e audituesit ne lidhje me shpjegimet e dhdna nE pasqyrat financiare ose n6se kdto

shpjegime janE tE papErshtatshme, duhet tE modifikojm6 opinionin ton6. Konkluzionet tona bazohen

nd evidenc6n e auditimit td marr6 deri nE datdn e raportit tond t6 auditimit. Megjithat6, ngjarje ose

kushte t6 ardhshme mund t6 b6jnE q6 shoqdria te nderpresd veprimtarin6.

Ne komunikojm6 me personat e ngarkuar me qeverisjen, p6rveg td tjerave, lidhur me qellimin dhe kohdn e

auditimit dhe gjetjet e r6nd6sishme te auditimit, p6rfshir6 ndonj6 mang6si td rend6sishme nE kontrollin e

brendsh6m q6 ne mund tE identifikojm6 gjat6 auditimit.
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AL-MEXWOOD sh.p.k
Nipti :K366038078

BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2017

AKTIVET
Shenime

viti

ushtrimor 2017

vhi i

m6oarshdm 2016

AKTIVET AFATSHKURTRA 196,568,197 156,525,845

1 Mietet monetare 37.542.259 40,649,239

a Vliete monetare ne Arke 17,698,883 31 ,808,017
bl Vliete monetare ne Banke 19,843,376 8.841.222

c t-etra me vlere afatshkurtra
2 Derivativ6 dhe aktive financiare tE mbaitura p6r treqtim

a ferivatevet
bl Aktivet e mbaitura per treqtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 126,331,396 104.084.827

a t-loqai/Kd rkesa rc arketue sh me ( kl ie nte ) 61.702.414 41.394,609

bt |baai/Kdrkesa t€ tiera td ark€tueshme(TVSH) 3.932,420 980,582

c t-loqai kerkesa te tiera te arketsuhme Tatim mbi fitimin 912.662
dt Debitor, kreditor te tiere( nsuftesimi) 15,711,682
el Debitore ( mredhenie me ortaket ) 44.984.880 60,796,974

4. lnventari 32.694.542 11.791,779

al Lendet e para emateriale ndihmese 28.588,574 11,233,426

bt orodhim nd Droces
c orodukte td oatshme
dt Mallra o6r ishitie
el D a rapaqesat pdr fu rnizime 4,105,968 558.353

fl Te tiera qiendie iventai ne maqazine
ql Te tiera qiendie iventai ne perdonm

5. Aktivet bioloqiike afatshkurt6ra
6. Aktivet afatshkurt6ra tE mbaitura p6r shitie
7. Parapaqimet dhe shpenzimet e shUra

Shpenzime te peiudhave te ardheshme

il AKTIVET AFATGJATA 51,378,863 54,038,982

1. lnvestimet financiare afatqiata

al
Aksione e pjes1marrje tjera nd ni€site
kontrolluara(vercm ne PF te pakonsoliduara)

bt Aksione dhe investime td tiera nd pjes€marrje

c Aksione dhe letra td tiera me vler€
dt Llooari / Kdrkesa td arketueshme afatqiata

2. Aktive afatqiata materiale 51,378,863 54.038.982

a Toka 2,000,000 2,000,000

b) Nddrfesa 33.344,666 35,099,648

cl Makinei dhe paisje( pune) 8,344,903 10,260,506

dl Mjete transporti 6.669,473 5,833,082

e) Aktive afatqiata ( oaisie zvre) 1,0'19,821 845.746

3. Aktive Biolosjike afatsjata
4. Aktivet afatqiata iomateriale

a) Emriimir,€
b) Shpe nzi met e zhvill i mit
cl Aktive te tiera afatqiata iomateriale

5. Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive te tiera afatqiata (ne proces)

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 247,947,060 210.564.827



BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12,2017

PASIVET DHE KAPlTALI

PASIVET AFATSHKURT

42,448,719uate dhe parapaqimet
41,677,34063,629,331

1,012,937
319,172

tme tatimore oer tatimin ne burim

ntet dhe te ardhurat e

PASIVET AFATGJATA

1 3,175,839Hua, bono dhe detvrime nqa qiraia financiare

antet dhe te ardhura te shtyra (Subvencion per investime

TOTALI I PASIr=rg 1t+ll

KAPITALI
e pakices (perdoret vetem ne PF te

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

106,841,149 106,841J49

ite ose aksionet e th

20,935,031
18,045,07937,157,386

9,112,307

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,II,III

mEparsh€m
2016
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Srpas mefodes indirekte viti 2017

Nr Pershkrimi Vitiushtrimor 2017
Viti paraushtrimor

2016

Fluksj i parave nsa veprimtarite e shfMezimit
Fitimineto

Rregullime per:

Amortizimin

Fitime / Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura ngq investimet

Shpglz!me pql{e1e9a
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aklivite-ti, sidhg lgqkesave te arketueshme te tjqqq

Rritje / renle ne tepricen e ilventarlt

Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga

aktiviteti

Parate e perftuara nga aktivitetet

lnteresi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketu

Ble4a e aitiveve afalgjgta malglate

Te ardhura nga shitja e pajis.;eve

lnteresi i arketual

Dividentet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet invesfuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura ngq emetimi i kapltq!!!akslo1ar

Te ardhuqlga ly4pyry elqlgjela
Pagesat e detylllneve te tjera ( gjoba )
Detyrime te tjera ( interesa te tjera

Detyrime te tjera ( te ortakut )
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel

16,966,551

i,iiii,zsi

(22,246,569)

:

(x)x 
i

(x) 
,

(x) 
I

I

(X)X

X

(X)X.
(x) 

i

(x) i

(X)X

()qi l

9,112,307

o,liag,0i6

(4,03q,_q_65)

!,030,_szt

(17,099,643)

(563,834)

(495,830)

(X)X.

X:
(x)

(x)-l
(X) 

l

(x) 
,

X

{?q,q0_?,763)

20,415,682

(483,844)

(2,623,136)

l

l

'

QqI

(X)X

X

(x)

(x)

(x)

X

(i,iii,rsi6)

X]
.. .' , l

.1
l

I

I

X
-+

Txr l

(x)

2,516,074X

X.
2,02_9!244

I

i

xl
Xi

t,,uf,,iio

(x) 
i

I

.L

(x).l
-tx2-x1 (3106,980li:

40,649,239X1

x2-x1

39,192,829

40,649,239

X1

x2-xll tl,sqz,zsg
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